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Civiluddannelse 
- En unik uddannelsesmulighed for dig - 

 
Tillykke med at du har tegnet en korttidskontrakt med Forsvaret. Du skal vide, at samtidig med at du 
har valgt et militært karriereforløb, får du adgang til Forsvarets helt unikke civiluddannelsesordning. 
Ordningen giver dig mulighed for at tage en uddannelse, mens du får løn fra Forsvaret. 
 
Civiluddannelse er din mulighed for at sikre dig den bedst mulige værdi på arbejdsmarkedet, når din 
kontrakt udløber. Uddannelse kan være din adgangsbillet til et civilt erhverv, ligesom det kan forbedre 
dine muligheder for fortsat tjeneste i Forsvaret. 
 
Uddannelsesmulighederne er mange 
Lige nu kan det måske være svært at tage stilling til, hvad der skal ske, når din kontrakt udløber en-
gang ude i fremtiden. Netop derfor er det en god ide, at du allerede nu begynder at overveje, i hvilken 
retning dine interesser og evner går.  
 
Du skal være opmærksom på, at civiluddannelse som hovedregel skal være en offentlig godkendt 
uddannelse. Dem er der masser af, så din udfordring er at finde lige præcis den uddannelse, der 
passer til dig. Til inspiration kan vi fortælle dig, at nogle vælger at bruge deres civiluddannelse på at 
blive maskinmester, skolelærer, tømrer, chauffør, andre vælger at læse på universitetet osv. 
 
Sådan optjener du ret til uddannelse 
Efter 33 måneders tjeneste i Forsvaret optjener du retten til en uges civiluddannelse for hver måned, 
du derefter er ansat i Forsvaret. Det betyder fx, at du har optjent 10 ugers civiluddannelse, når du har 
været ansat i 10 måneder udover de 33 måneder osv. 
 
Vigtigt at vide 
Din udstikker skal altid give tilladelse, før du kan afvikle civiluddannelse. Er uddannelsen på mere 
end 3 måneder, skal din udstikker have besked 12 måneder før. Er uddannelsen på under 3 måne-
der, er det 3 måneder før. 
Du skal også vide, at din ret til at afvikle optjent civiluddannelse bortfalder, hvis den ikke er afviklet, 
inden din kontrakt med Forsvaret udløber. 
 
Søg råd og vejledning 
Forsvarets job- og uddannelsesrådgivere har viden og kompetence til at hjælpe dig. Du har ret til 
orientering om dine uddannelsesmuligheder i forbindelse med, at du opnår retten til civiluddannelse 
ved de 33 måneders ansættelse. Herefter har du ret til en individuel samtale en gang om året, lige-
som du naturligvis altid er velkommen til at kontakte en job- og uddannelsesrådgiver, hvis du har 
spørgsmål eller ønsker en samtale. 
 
Find din rådgiver 
Find en job- og uddannelsesrådgiver i nærheden af dig. 
Klik ind på:              
 

http://forsvaret.dk/fpt/fro/kontakt 


